
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

23 января 2010 г. № 13 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 7 июля 2008 г. № 115 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 7 июля 2008 г. № 115 «Об утверждении Инструкции о порядке 
забора органов и (или) тканей у трупного донора с момента констатации смерти» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 184, 8/19144). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  


